
UCHWAŁA NR XVIII/179/17
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu

Na podstawie  art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) Rada Miejska w Myszyńcu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Statut  Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 3. 

Z dniem wejścia  w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr XII/87/11 Rady Miejskiej w Myszyńcu  z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia  

Statutu  Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 240, poz.8631),

2) Uchwała Nr XI/106/16 Rady Miejskiej w Myszyńcu  z dnia 21 kwietnia  2016 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 

z 2016 r. poz. 4953).

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: 0BBAA2A6-695D-4704-A750-10205FAA9F8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/179/17

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 28 marca 2017 r.

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MYSZYŃCU

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu zwany dalej „OPS” lub „Ośrodkiem” jest budżetową jednostką

organizacyjną, utworzoną na podstawie uchwały Nr IX/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Myszyńcu z dnia

28 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu w celu realizacji zadań

własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej.

§ 2. 

Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Myszyńcu, przy ul. Plac Wolności 60,

a obszarem działania jest teren miasta i gminy Myszyniec.

§ 3. 

Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Myszyńca.

§ 4. 

Ośrodek działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.).

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.).

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 z późn.zm).

4. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 902).

5. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 r.
poz. 23 późn. zm.).

6. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn.zm.).

7. Innych aktów prawnych dotyczących jego działalności.

8. Niniejszego statutu.

Id: 0BBAA2A6-695D-4704-A750-10205FAA9F8D. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.

Cele i zadania Ośrodka

§ 5. 

Celem działalności Ośrodka jest w szczególności:

1. umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie
pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu tych
sytuacji;

2. wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka;

3. doprowadzenie osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem.

§ 6. 

1. Zadania pomocy społecznej realizowane przez OPS polegają w szczególności na:

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń;

2) pracy socjalnej;

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

2. OPS realizuje zadania pomocy społecznej:

1) ustawowo zlecone lub powierzone Gminie przez Wojewodę Mazowieckiego;

2) własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej.

3. Szczegółowy zakres zadań zleconych i własnych realizowanych przez OPS określa ustawa o pomocy
społecznej.

4. Ponadto OPS realizuje zadania Gminy wynikające z następujących ustaw:

1) ustawy o świadczeniach rodzinnych, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń

rodzinnych, weryfikację świadczeń rodzinnych oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach

przewidzianych w ustawie,

2) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w zakresie prowadzenia spraw, w tym

przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów oraz wstrzymywanie tych świadczeń

w przypadkach przewidzianych w ustawie,

3) ustawy o dodatkach mieszkaniowych, poprzez ustalanie prawa i wypłacanie dodatków

mieszkaniowych,

4) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie

i wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów, prowadzenie

Id: 0BBAA2A6-695D-4704-A750-10205FAA9F8D. Podpisany Strona 2



postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych oraz

odbieranie oświadczeń o stanie majątkowym,

5) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustalanie

uprawnień osób do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych,

6) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez opracowanie i realizację

gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,

a także zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego,

7) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez realizację zadań własnych gminy

w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w tym opracowanie i realizacja gminnego

programu wspierania rodzin,

8) ustawy o Karcie Dużej Rodziny w zakresie prowadzenia postępowania, poprzez ustalanie uprawnień

i wydawanie kart,

9) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w zakresie ustalania uprawnień i wypłacania

świadczeń.

5. Ośrodek realizuje także inne zadania i programy osłonowe w obszarze pomocy społecznej o charakterze
własnym i zleconym określone w odrębnych przepisach.

6. Ośrodek w ramach swojej działalności może realizować projekty współfinansowane ze środków EFS
oraz inne programy pomocowe i programy finansowane ze środków pozabudżetowych.

§ 7. 

1. Ośrodek realizując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami
Burmistrza Myszyńca.

2. Ośrodek realizując zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej zlecone gminie kieruje
się ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę.

§ 8. 

Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz

samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami

społecznymi, kościołem katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami,

stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz

innymi podmiotami realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka

i wynikających z przepisów prawa.

Id: 0BBAA2A6-695D-4704-A750-10205FAA9F8D. Podpisany Strona 3



§ 9. 

Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia

niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami.

§ 10. 

Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne.

Rozdział 3.

Organizacja wewnętrzna i zarządzanie Ośrodkiem

§ 11. 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie.

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Myszyńca, który jest zwierzchnikiem służbowym.

3. Kierownik wyznacza zastępstwo na czas swojej nieobecności zgodnie z zapisem w regulaminie
organizacyjnym ośrodka.

4. Kierownik Ośrodka na podstawie upoważnienia Burmistrza prowadzi postępowanie i wydaje decyzje
administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości
gminy.

5. Upoważnienie o którym mowa w ust. 4 może być także udzielane innej osobie będącej pracownikiem
Ośrodka na wniosek Kierownika Ośrodka.

6. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

7. Na podstawie wydanego w trybie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym upoważnienia Rady
Miejskiej w Myszyńcu, Kierownik może prowadzić postępowanie i wydawać decyzje administracyjne
w innych sprawach nie określonych w ust. 4 należących do właściwości gminy.

9. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Myszyńcu coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka
oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

§ 12. 

Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka ustalany

zarządzeniem Kierownika.

§ 13. 

Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy.

Id: 0BBAA2A6-695D-4704-A750-10205FAA9F8D. Podpisany Strona 4



Rozdział 4.

Gospodarka majątkowa i finansowa Ośrodka

§ 14. 

1. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i nadzoruje
wykorzystywanie.

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych
w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.

3. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy zawarty w budżecie gminy.

4. Ośrodek finansowany jest z dotacji, z budżetu państwa i środków finansowych budżetu gminy
Myszyniec.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

§ 15. 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają inne obowiązujące akty prawa.

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Sławomir Świtaj 

Id: 0BBAA2A6-695D-4704-A750-10205FAA9F8D. Podpisany Strona 5




